Pengadilan Agama Maumere pada Tahun Anggaran 2022 mengelola 2 

DIPA (Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran), untuk Unit Organisasi (01) Badan 

Urusan Administrasi dengan nomor DIPA : SP DIPA-005.01.2.402851/2022 

tanggal 17 November 2021, memiliki Pagu Awal sebesar Rp. 2.805.015.000 (dua 

miliar delapan ratus lima juta lima belas ribu Rupiah). Sedangkan untuk Unit 

Organisasi (04) Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama dengan nomor DIPA : 

SP DIPA-005.04.2.402852/2022 tanggal 17 November 2021, memiliki Pagu Awal 

Sebesar Rp. 112.914.000 (seratus dua belas juta Sembilan ratus empat belas ribu 

Rupiah). Terjadi 7 kali revisi Anggaran untuk Unit Organisasi (01) Badan Urusan 

Administrasi dikarenakan pagu anggaran yang ada kurang atau berlebih, 

penyesuaian rencana kegiatan dan dana yang tersedia, dengan terakhir revisi pada 

tanggal 26 Desember 2022 dikarenakan pemutakhiran data POK.

[...]

Unit Organisasi (01) Badan Urusan Administrasi 

a. Belanja Pegawai 

Pagu belanja pegawai pada rencana kerja anggaran kementrian lembaga 

(RKAKL) yang dituangkan dalam DIPA Pengadilan Agama Maumere 

Tahun 2022 tanggal 17 November 2021 sebesar Rp. 1.752.223.000 (satu 

miliar tujuh ratus lima puluh dua juta dua ratus dua puluh tiga ribu Rupiah). 

Belanja Pegawai meliputi belanja pegawai mengikat dan tidak mengikat 

yang peruntukannya antara lain untuk gaji, tunjangan, honorarium dan 

lembur. Honorarium  yang berkaitan  dengan pembentukan modal tidak 

termasuk dalam belanja pegawai.

[...]

satu kali revisi,sampai dengan revisi terakhir pada tanggal 13 Oktober 2022 

dikarenakan terdapat pagu lebih. Sehingga Pagu untuk belanja pegawai 

LAPORAN   PELAKSANAAN   KEGIATAN   TAHUN   2022 

37  

berkurang menjadi Rp.1.617.086.000,- (Satu Milyar enam ratus tujuh belas 

juta delapan puluh enam ribu Rupiah), dengan perincian sebagai berikut : 

Tabel 35.  Realisasi Anggaran Belanja Pegawai (dalam rupiah) 

No Jenis Belanja 

DIPA Badan Urusan Administrasi (01) 

Pagu Anggaran 
Realisasi Anggaran 

Sisa 

Anggaran 
Rp % 

1 Belanja Pegawai 1.617.086.000 1.514.756.047 93,67% 102.329.953

[...]

Jasa Konsultasi Bantuan Hukum 

Pagu jasa konsultasi bantuan hukum untuk peningkatan manajemen 

peradilan pada rencana kerja anggaran kementrian lembaga (RKAKL) yang 

dituangkan dalam DIPA Pengadilan Agama Maumere tahun 2022 tanggal 17 

November 2021 sebesar Rp. 61.952.000,- (Enam puluh satu juta Sembilan 

ratus lima puluh dua ribu rupiah), dengan perincian sebagai berikut : 

Tabel 41.  Realisasi Anggaran Jasa Konsultasi Bantuan Hukum (dalam rupiah) 

No Jenis Belanja 
DIPA Badan Peradilan Agama (04) 

Pagu Anggaran 
Realisasi Anggaran Sisa 

Anggaran Rp % 

1 

BelanjaJasa